
Licence: VNOL (ginis... XCRGUPSA / POA (14072023 09:35 / 202202011255)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované OSS
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 / 2024
IČO: 60800691
Název: Vojenská nemocnice Olomouc

NS: 60800691 Vojenská nemocnice Olomouc

V roce 2024 organizace vychází z předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti. Informace o omezení nebo ukončeníčinnosti nám nejsou známy.

V roce 2024 u organizace nedošlo ke změnám v uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztát.

©

Použité účetní metody v organizaci jsou : O zásobách účtuje metodou A. Vytváří opravné položky k pohledávkám podle ČUS č. 706.Časové rozličení nákladů a výnosů organizace provádí tvořením dohadných položek aktivních a pasivních dle předpokládanýchskutečností,

20.02.2025 08:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/7



Licence: VNOL (ginis... XCRGUPSA / POA (14072023 09:35 / 202202011255)
0000ALVO7WB0OA.4. . Informace podle $ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ
P.. Majetek a závazky účetní jednotky 46 386 829,31 30 782 797,38

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 1878 196,70 1878 196,70
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 9640 733,48 9406 477,83
3. Vyřazené pohledávky 905 14 264 200,20 824 873,92
4. Vyřazené závazky 906
5. Ostatní majetek | 909 20603698,93 18 673 248,93

Pal Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 202 723 010,00 196 606 587,20podmíněné závazky z transferů
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 202 723 010,00 196 606 587,206. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

P.. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 921jinou osobou
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 922
jinou osobou

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 923osobou na základě smlouvy o výpůjčce
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 924

osobou na základě smlouvy o výpůjčce
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 925

osobou z jiných důvodů
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 926

osobou z jiných důvodů
P.IV. Další podmíněné pohledávky 60 500,00 26 564,421. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931

majetku
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 932majetku
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 60 500,00 26 564,424. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944
10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení 947a jiných řízení
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení 948a jiných řízení

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 422 056 842,00 407 999 589,00podmíněné závazky z transferů
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 422 056 842,00 407 999 589,006. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 965základě smlouvy o výpůjčce
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 966základě smlouvy o výpůjčce
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 967jeho převzetí z jiných důvodů

20.02.2025 08:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/7



Licence: VNOL (ginis... XCRGUPSA / POA (14072023 09:35 / 20220201 1255)
0000ALVO7WBoA4. Informace podle $ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky: Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 968
jeho převzetí z jiných důvodů

P.VII.. Další podmíněné závazky
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 971
majetku

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 972
majetku

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 978činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní
8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 979

činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 985jiných řízení
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 986jiných řízení

P.VIII. k Zásady podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací 29 411 764,71 36 300 000,00účty
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 29 411 764,71 36 300 000,002. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 700 638 946,02 671 715 538,00

20.02.2025 08:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3/7



Licence: VNOL (ginis...

Vyhodnocení finančního krytí FRIM bylo provedeno v souladu s tímto paragrafem. Ke snížení krytí fondu investic došlo v důsledkunekrytí realizovaných výnosů , které nepoktryly výši účetních odpisů u rostoucí hodnoty majetku.

0,00 V roce 2024 významné operace dle daného paragrafu organizaace neprováděla.

20.02.2025 08:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/7



Licence: VNOL (ginis... XCRGUPSA / POA (14072023 09:35 / 202202011 255)
0000ALVO7WBOo

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky BĚŽNÉ
C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti

MINULÉ

K položce Doplňující informace Částka

K položce Doplňující informace
Částka

A.l. Náklady na vedlejší činnost jsou propočítány přes kalkulační vzorce pro jednotlivé druhy vedlejších 750 656,50činností a jsou zaznamenávány na samostaných účtech určených pro tuto činnost dle platné účtovéosnovy.
B.. Výnosové účty pro vedlejší činnost jsou zaznamenávány na samostatných účtech určených pro tuto 1 207 333,39

K položce Doplňující informace
Částka

K položce Doplňující informace
Částka

20.02.2025 08:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard -UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5/7



Licence: VNOL (ginis...
XCRGUPSA / POA (14072023 09:35 / 202202011255)

0000ALVO7WBoF. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka
Číslo Název

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
A.I. Počáteční stav fondu k 1.1.

2446 461,14A.II. Tvorba fondu
4 637 653,051. Základní příděl
4 637 653,052. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu
4. Peněžní a jiné dary určené do fondu
5. Ostatní tvorba fondu

All. Čerpání fondu
4 708 804,241. Půjčky na bytové účely

2. Stravování
73 876,003. Rekreace

4. Kultura, tělovýchova a sport 5 556,145. Sociální výpomoci a půjčky
6. Poskytnuté peněžní dary

496 250,007. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 4 127 590,008. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 5 532,109. Ostatní užití fondu
A.IV. Konečný stav fondu

2 375 309,95

Rezervní fond - státní příspěvkové organizace
Amp áekií o tec: neu se všieícte PAU 4: Ads dc“ ov a+A

Číslo = Název km „BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍC.. Počáteční stav fondu k 1.1. 7 132 010,92C.. Tvorba fondu
69 966,251. Zlepšený výsledek hospodaření 37 966,252. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv
4. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové
5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové
6. Peněžní dary - účelové

32 000,007. Peněžní dary - neúčelové
8. Ostatní tvorba

C.II. = Čerpání fondu
96 303,001. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

2. Úhrada sankcí
3. Doplnění fondu reprodukce majetku se souhlasem zřizovatele
4. Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady
5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové
6. Peněžní dary - účelové

— 7. Ostatní čerpání
96 303,00C.V. Konečný stav fondu

7 105 674,17

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Fond reprodukce majetku - státní příspěkové organizace

"Pee | | © Položka
Číslo Název : f BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍE.. Počáteční stav fondu k 1.1. © 122172 606,78-E.II. Tvorba fondu

26 308 462,911. Zlepšený hospodářský výsledek
2. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 26 308 462,913. Ve výši výnosů z prodeje dlouhodobého movitého nehmotného a hmotného majetku
4. Peněžní dary
5. Ve výši výnosů povolených veřejných sbírek určených na pořízení a technické zhodnocení nehmotného ahmotného dlouhodobého majetku

20.02.2025 08:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard -UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6/7



Licence: VNOL (ginis... XCRGUPSA / POA (14072023 09:35 / 20220201 1255)
O0000ALVO7WBoF. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Položka
Číslo Název

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
6. Ve výši výnosů z prodeje nemovitého majetku, který příspěvková organizace nabyla ve prospěch státu daremnebo děděním
7. Prostředky poskytnuté ze zahraničí určené účelově na pořízení a technické zhodnocení nehmotného ahmotného dlouhodobého majetku
8. Ostatní

E.lII. | Čerpání fondu
18 428 629,301. Financování pořízení a technického zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

2. Financování oprav a udržování hmotného a nehmotného dlouhodobého i krátkodobého majetku
3. Pořízení hmotného a nehmotného krátkodobého majetku 18 428 629,304. Úhrada přijatých úvěrů

E.IV. Konečný stav fondu 130 052 440,39G. Doplňující informace k položce "A.ll.3. Stavby“ výkazu rozvahy
. ) | nl dý. ÚČETNÍOBDOBÍ
Číslo BĚŽNÉ MINULÉpoložky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO
G. Stavby 983 911 299,44 279 910 532,74 704 000 766,70 713 738 625,89G.1. Bytové domy a bytové jednotky 58 407 781,01 7 816 526,50 50 591 254,51 51 354 160,51
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 816 199 385,45 226 412 690,37 589 786 695,08 596 936 406,27G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 26 207 657,25 13 960 327,00 12 247 330,25 12 463 126,25G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 17 447 094,41 9 043 093,00 8 404 001,41 8 963 237,41G.5. Jiné inženýrské sítě 10 424 454,27 8604 513,00 1819 941,27 1 979 337,27
G.6. Ostatní stavby 55 224 927,05 14 073 382,87 41 151 544,18 42 042 358,18

H. Doplňující informace k položce "A.lI.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

H. Pozemky 28 149 550,00 28 149 550,00 28 149 550,00H.1. Stavební pozemky 19 450 741,60 19450 741,60 19 450 741,60H.2. Lesní pozemky
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky
H.4. Zastavěná plocha 1 740 800,00 1 740 800,00 1 740 800,00H.5. Ostatní pozemky 6 958 008,40 6 958 008,40 6 958 008,40

I... Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty
Číslo

ÚČETNÍ OBDOBÍpoložky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ
L. Náklady z přecenění reálnou hodnotou
1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle $ 64
1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplňující informace k položce "B.I.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty
Číslo —

| ÚČETNÍ OBDOBlpoložky Název položky : BĚŽNÉ MINULÉJ. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou | 12 000,00- |
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle $ 64 12 000,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Okamžik sestavení (datum, čas): 20.02.2025, 08:52:07
Podpis statutárního orgánu: plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Ing. Stanislav Scháfer

20.02.2025 08:52:07 Zpracováno systémem GINIS Standard -UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 77


